REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& mbéshtetje t& nenit 12,16 dhe 17 t€ Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.05/L-001 Per Buxhetin e Republiké s&é Kosovés pér
Vitin 2015 nenit 7, paragrafi 4, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés s€ Lipjanit NR.110-623 te
dates 26.09.2008, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit t&€ Kryetarit t&¢ Komungs, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me 29. 01.2016 miratoi k&té:

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE
LIPJANITTE VITIT 2014 DHE 2015 NE VITIN 2016

Neni 1.
Me kété Vendim barten té hyrat vetanake né shumé prej 540,217,.61€ q€ i pérkasin viteve:
NN S h e st smacnty s b s ool et e s b e et o 509,985.49€
) e L 30,232.12€
Neni 2

Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:

Tabela 1 Mjetet e mbetura nea té hyrat vetanake té vitit 2015 (21) né Mallra dhe Sherbime prej kétyre
Programeve:

PROGRAMI Shuma
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 23,793.44
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 1,923.34
-Shéndetsi dhe Miréqgenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 955369
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 23,822.48
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 43,462.45
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 21, 15579
Totali pér Bartje 124,111.19

Tabelal.1 Mjetet e mbetura nga té hvrat vetanake té vitit 2014 (22)né Mallra dhe Shérbime prej kétyre
Programeve:

PROGRAMI Shuma
-Zyra ¢ kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 34.26
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 9755317
-Buxhet dhe Financa(175) Programi 17503 shuma prej 6,852.14
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 3,792.62
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 28.98
-Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi-85003 shuma prej 50.92
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92015 shuma prej 13.90
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 375.47
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 496.75
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 363.92
Totali pér Bartje 21,764.33




Mjetet nga tabela 1(té hyrat e vitit 2015) dhe mjetet nga tabla 1.1 (t& hyrat e vitit 2014) barten né tabelen 1.2.

Mallra dhe Sherbime:
Tabela nr.1.2.
PROGRAMI Shuma
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 3,000.00
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 33,5683.07
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 7,715.96
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 9,982.67
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 24,197.95
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 40,510.65
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 16,519.71
-Buxhet dhe Financa(175) Programi 17503 shuma prej 10,365.51
Totali pér Bartje 145,875.52
Tabela 2. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2015 (21) né Komunali prej kétvre Programeve:
PROGRAMI Shuma
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 227.10
Totali pér Bartje 227.10
Tabela2.1. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake te vitit 2014 (22)né Komunali prej kétvre Programeve:
PROGRAMI Shuma
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej ) 3,100.00
Totali pér Bartje 3,100.00
Mjetet nga tabela 2 dhe 2.1 barten né€ tabelen 2.2. né Komunali
Tabela nr. 2.2
PROGRAMI Shuma
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 3,100.00
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 227.10
Totali pér Bartje 3,327.10

Tabela 3. Mjetet ¢ mbetura nga té€ hvrat vetanake té vitit 2015 (21) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:

PROGRAMI Shuma
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 203.00
-Bujgésia (470) Programi -47003 shuma prej 3,000.00
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 100.00
Totali pér Bartje 3,303.00

Tabela 3.1. Mjetet ¢ mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2014 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:

Totali pér Bartje

PROGRAMI Shuma

-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 455.00
-Bujqgésia (470) Programi -47003 shuma prej 052
-Administrata e Shendetesise (730)Programi 73012 0.50
456.02

¥}



Mijetet nga tabela 3 dhe 3.1 barten né tabelen 3.2. né Subvencione dhe Transfere né kéto prosrameve:
Tabela 3.2

PROGRAMI Shuma
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 658.00
-Bujqgésia (470) Programi -47003 shuma prej 3,000.52
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 100.50
Totali pér Bartje 3,759.02

Tabela.4. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2015 (21) né Paga dhe Meditje prej kétyre Programeve:

PROGRAMI Shuma
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 10,866.74
Totali pér Bartje 10,866.74

Mijetet nga tabela 4 barten ne tabelen 4.1 n& Paga dhe Meditje prej kétvre Programeve:
Tabela 4.1

PROGRAMI Shuma
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 10,866.74
Totali pér Bartje 10,866.74

Tabela S. Mjetet e Mbetura nga t€ hyrat vetanake(21) né Investime Kapitale prej kétyre Programeve:

i PROGRAMI Shuma
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Asfaltimi i rrugés fshati Dobaraje ¢ Madhe (40149) 0.04
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Asfaltimi i rruges fshati Rufc (40153) 26,341.40
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirembajtja e rrjeteve te kanalizimeve (40155) 22.08
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin 2,612.64
Kraishté”(40157)

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkéfinancim me donatore” (40163) 94,000.00
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Pastrimi dhe hapja e lumenjeve (40164) 0.97
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Asfaltimi i rruges fshati Sllovi (40194) 1,957.15
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ujesjellesi Shalé (40197) .21
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Poturovc” 5.00
(41802)
-Planifikimi Urban dhe Mjedis- Programi (66320)”Hartimi i Projekteve Detale” (40200) 45,308.65
-Sherbimet e Kujdesit Primar Shendetesor-Programi (73200)”Renovimi i Aneksit te laboratorit ne 56.06
QKMEF (84610) )
- Sherbimet Kulturé, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)"Ndertimi i salles se sporteve 48,577.00
SHEF.Dobraje e Madhe (40204)
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndertimi i salles se sporteve Shalé 17,254.05
(40208)
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Blerja e inv.per biblioteken e qytetit” 180.00
(84611)
-Arsim dhe Shkencg(920)Programi (92015)” Blerja e paisjeve elektrike per kygje te shkollave” 15,000.00
(84612)
-Arsim dhe Shkenc&(920)Programi (93060)”Rregullimi i infr. SHF . Medvec” (40225) 18.00
-Arsim dhe Shkencé&(920)Programi (93060)”Ndertimi i rrethojave SHF Krishte dhe I.Luma — 3,500.00
Lipjan (41803)
-Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060)”Ndertimi i shkolles fillore fsh.Bujan” (80120) N 2,487.00
-Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060) Ndertimi i trotuareve ne SHF 7 Marsi 1 8.00
Poturovc™(84613)

(U3



-Arsim dhe Shkencg(920)Programi (93060)”Ndertimi i kulmit né SHF Risinovc” (84614)

2,831.00

-Arsim dhe Shkenc&(920)Programi (93060)”Rregullimi i infr. Dhe rrenimi i shkolles se vjeter
Kraishte (84616)

2.50

-Arsim dhe Shkencg(920)Programi (93060)-“Ndertimi i Shkolles Fillore Bujari” (87259)

111.315.71

Totali pér Bartje 371,477.46
Tabela S.1. Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake(22) né Investime Kapitale prej kétyre Programeve:
PROGRAMI Shuma
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Rehabilitimi i kanaliz.fsh.Bujari” F.I (84573) 3,154.22
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Asfaltimi i rrugés Shqipéria-Hajredin Bajrami”(89225) 0.96
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Asfaltimi i rrugeve brenda né gytetin e Lipj anit”(89228) 4.15
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Rregullimi i trotuareve né qytetin e Lipjnit” (89232) 0.70
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Rregullimi i kanalizimit n& fsh.Kojsk&” (89233) 0.90
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkéfinancim me donator&” (89240) 1,750.84
Totali pér Bartje 4.911.77
Mjetet nga tabela 5 dhe 5.1. barten né tabelen 5.2 barten n& kéto projekte:
Tabela 5.2
PROGRAMI Shuma
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Asfaltimi i rruges fshati Rufc (401 53) 26,341.40
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin 2,612.64
Kraisht&”(40157
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkéfinancim me donatore” (40163) 94,000.00
-Planifikimi Urban dhe Mjedis- Programi (66320) Hartimi i Projekteve Detale” (40200) 45,308.65
- Sherbimet Kulturé, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)"Ndertimi i salles se sporteve 48,577.00
SHF.Dobraje e Madhe (40204)
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)"Ndertimi i salles se sporteve Shalé 17,254.05
(40208)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Rehabilitimi i kanaliz.fsh.Bujari” F.I (84573) 3,154.22
-Arsim dhe Shkenc&(920)Programi (93060)-“Ndertimi i Shkolles Fillore Bujari” (87259) 139,141.27
Totali pér Bartje 376,389.23

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Neni 4.

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n&€ zyrén e protokolit t& Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit

Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né webfagen e Komunés.

Neni S.

Me két€ vendim t€ njoftohet Ministria e Financave, MAPL dhe Drejtorati pér Buxhet dhe financa.
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